

**INTEGRAZIONE CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI ECOTOMOGRAFI E
RELATIVI ACCESSORI, COMPRENSIVI DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL-
RISK, PER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Lotto 2 e 7 CIG. 7808147EBA e 7808154484**

TRA

Agenzia Regionale Intercent-ER, C.F. 91252510374, sede legale in Bologna, via Dei Mille 21, in persona del Direttore e legale rappresentante Dott.ssa Alessandra Boni, nata a Reggio Emilia il giorno 19 del mese di agosto dell'anno 1958, domiciliata ai fini del presente atto c/o Intercent-ER – Bologna in Via Dei Mille 21 (codice fiscale BNOLSN58M59H223Q) (di seguito nominata, per brevità, anche “**Agenzia**”);

E

ESAOTE S.P.A., P.IVA: 05131180969, sede legale in Genova Via Enrico Melen n.77, CAP 16152, iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Genova, in persona dell'Ing. Marco Mugnaini, nato a Firenze il 30/11/1965, residente a Firenze (FI) Via della Piazzuola n. 55 (C.F.: MGNMRC65S30D612W), in qualità di Legale Rappresentante in forza dei poteri conferiti con delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/07/2017 (di seguito nominata, per brevità, anche “**Fornitore**”);

PREMESSO

- che in data **31/10/2019** è stata stipulata la Convenzione RSPIC/2019/353 tra le medesime parti in epigrafe;
- che si rende necessario integrare la Convenzione sopra citata come di seguito specificato;

SI CONVIENE

che la Convenzione per la fornitura di ecotomografi e relativi accessori, comprensivi del servizio di manutenzione full-risk RSPIC/2019/353 è integrata come segue:

Articolo 1 – Integrazione oggetto e corrispettivi

I corrispettivi contrattuali dovuti al Fornitore dalla singola Azienda Sanitaria in forza degli Ordinativi di Fornitura sono calcolati sulla base dei prezzi unitari e percentuali offerti per manutenzione di cui all'offerta economica e di seguito dettagliati:

Lotto	Voce	Descrizione Regionale e Tipo configurazione	U.M.	Q.tà	Prodotto offerto	Codice fornitore	Prezzo offerto per UM (IVA Esclusa)	valore offerto (IVA Esclusa)
2	1	Ecotomografo multidisciplinare, internistico, Configurazione base	UNITA	114	MyLab X Pro 80 configurazione Advanced Shared Service	100645030	27.000,00	3.078.000,00
2	2	Componenti accessori software, pacchetto settoriale per esami transcranici	UNITA	7	Pacchetto Settoriale per esami transcranici include le seguenti licenze: Xview custom, ADM, rar data	VRI 3	950,00	6.650,00
2	3	Sonda ecografica lineare af	UNITA	27	L4-15-ZIF Sonda lineare	120000036	1.800,00	48.600,00
2	4	Sonda ecografica lineare af 18hz	UNITA	15	L8-24-ZIF Sonda lineare very High Frequency	120000041	5.000,00	75.000,00
2	5	Sonda ecografica endocavitaria	UNITA	15	TLC3-13-ZIF Sonda endocavitaria monoconnettore biplanare lin/cvx	120000025	6.000,00	90.000,00
2	6	Materiali specifici Kit Biopsia	UNITA	18	KIT BIOPSIA	VRI 4	500,00	9.000,00

Lotto	Voce	Descrizione Regionale e Tipo configurazione	U.M.	Q.tà	Prodotto offerto	Codice fornitore	Prezzo offerto per UM (IVA Esclusa)	valore offerto (IVA Esclusa)
2	7	Componenti accessori software, Pacchetto per esami cardiologici	UNITA	7	Pacchetto avanzato per esami cardiologici	VRI 5	2.900,00	20.300,00
2	8	Sonda ecografica transcranica	UNITA	7	P1-5-ZIF Sonda phased array con tecnologia Single Crystal - ADULTI	120000015	3.900,00	27.300,00
2	9	Sonda ecografica cardiologica adulti	UNITA	6	P1-5-ZIF Sonda phased array con tecnologia Single Crystal - ADULTI	120000015	3.900,00	23.400,00
2	10	Sonda ecografica cardiologica pediatrica	UNITA	3	P2-9-ZIF sonda phased array con tecnologia Single Crystal - PEDIATRICA	120000039	3.900,00	11.700,00
2					Totale lotto 2 (IVA esclusa)			3.389.950,00
2					% offerta per manutenzioni (*)			26,00
7	1	Ecotomografo, ostetricia e ginecologia, Configurazione base	UNITA	44	MyLab X Pro 80 configurazione Ost/Gyn	100645030	30.000,00	1.320.000,00
7	2	Componenti accessori software, Pacchetto cardiovascolare	UNITA	5	Pacchetto Cardiovascolare include le seguenti licenze: Cardio, Vascolare, CMM	VRI 9	500,00	2.500,00
7	3	Sonda ecografica endocavitaria 3D/4D	UNITA	16	SB3123-ZIF Sonda endocavitaria volumetrica	122001900	4.000,00	64.000,00
7	4	Sonda ecografica lineare	UNITA	3	L3-11-ZIF Sonda lineare	120000014	3.900,00	11.700,00
7	5	Materiali specifici, Kit Biopsia	UNITA	3	CBAC54X KIT BIOPSIA	141007100	690,00	2.070,00
7	6	Componenti accessori hardware, Monitor ripetitore e relativo collegamento per paziente	UNITA	3	Monitor ripetitore delle immagini e relativo collegamento all'ecografo	VRI 10	1.490,00	4.470,00
7					Totale lotto 7 (IVA esclusa)			1.404.740,00
7					% offerta per manutenzioni (*)			26,00
					Totale lotto 2 e 7 (IVA esclusa)			4.794.690,00

(*) percentuale da applicare al prezzo offerto per ciascuna apparecchiatura ai fini della remunerazione del servizio di manutenzione qualora le Aziende Sanitarie opteranno di attivare per i quattro anni successivi alla scadenza della garanzia.

Con l'emissione dell'Ordinativo di Fornitura le Aziende Sanitarie danno origine:

- ad un contratto per la fornitura in acquisto delle apparecchiature/prodotti (configurazione base e opzionali) previsti dal lotto aggiudicato, ai prezzi unitari offerti – l'acquisto include un periodo di garanzia di 24 mesi;
- in via opzionale le Aziende sanitarie che avranno aderito alla Convezione, potranno stipulare un

- successivo contratto per il servizio di manutenzione full-risk della durata di 48 mesi a far data dal termine del periodo di garanzia; il corrispettivo di tale servizio è determinato applicando la percentuale offerta in sede di gara corrispondente al 26%, al prezzo unitario offerto per l'apparecchiatura/prodotto;
- c) in via opzionale le Aziende sanitarie che avranno aderito alla Convenzione, potranno stipulare un successivo contratto per la fornitura in acquisto di ulteriori prodotti/accessori indicati nel listino prezzi presentato in sede di gara per il lotto aggiudicato nel limite massimo del 10% dell'importo degli acquisti effettuati dalla singola Azienda sanitaria ai sensi della precedente lettera A) entro la vigenza della convenzione. Sul listino prezzi verrà applicato lo sconto del 56,97% (lotto 2) e del 52,94% (lotto 7), calcolato moltiplicando i prezzi offerti in gara per le quantità di gara, i prezzi a listino per le quantità in gara e verificando l'incidenza percentuale della differenza tra l'importo derivante dal totale prezzi a listino rispetto al totale prezzi offerti in gara.

Articolo 2 – Cauzione definitiva

A garanzia degli ulteriori obblighi assunti di cui all'art. 1, il Fornitore costituisce una cauzione definitiva in favore dell'Agenzia, ai sensi dell'art. 103 del D.lgs. 50/2016, **€ 627.276,35** (n°2026015903340 - lotto 2) e di **€ 448.954,91** (n°2026015903341 - lotto 7) - Assicuratrice Milanese S.p.A. La cauzione è vincolata per tutta la durata della Convenzione e comunque del contratto di fornitura da essa derivante.

Articolo 3 - Oneri fiscali e spese contrattuali

1. La presente Integrazione/Convenzione viene stipulata nella forma della scrittura privata con firma digitale.
2. Tale scrittura privata è soggetta a registrazione solo in caso d'uso.
3. Sono a carico del Fornitore tutti gli oneri anche tributari e le spese contrattuali relative alla Convenzione ed agli Ordinativi di Fornitura ivi incluse, a titolo esemplificativo e non esaustivo, quelle notarili, bolli, carte bollate, tasse di registrazione, ecc. ad eccezione di quelle che fanno carico alle Amministrazioni Contraenti per legge.

Articolo 4 – Ulteriori Condizioni

Restano ferme tutte le condizioni, le modalità ed i termini di fornitura stabiliti nella Convenzione originaria stipulata, che si intendono interamente richiamati nella presente integrazione.

AGENZIA*

IL FORNITORE*

F.to Alessandra Boni

F.to Marco Mugnaini

*Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/05 e s.m.i.